

Lindviggaard ApS
Lindvigvej 7, 6900 Skjern

CVR-nr. 32 08 80 23

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2022

Poul Sandfeld
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindviggaard ApS Lindvigvej 7 6900 Skjern
	Telefon: 20 96 62 23
	CVR-nr.: 32 08 80 23
	Stiftet: 26. marts 2009
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Sandfeld
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Gammelbro 28 st. 7190 Billund
Modervirksomhed	Lindviggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af planteproduktion og mælkeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.089 t.kr. mod 1.846 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 436 t.kr. mod 101 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.088.532	1.846.100
1 Personaleomkostninger	-586.947	-736.713
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-503.026	-509.477
Driftsresultat	998.559	599.910
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.050	1.678
Andre finansielle indtægter	369	2.625
2 Øvrige finansielle omkostninger	-468.020	-490.912
Resultat før skat	532.958	113.301
3 Skat af årets resultat	-97.385	-12.518
Årets resultat	435.573	100.783
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	435.573	100.783
Disponeret i alt	435.573	100.783

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	21.660.927	21.870.434
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	579.194	831.238
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.240.121</u>	<u>22.701.672</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	826.597	773.919
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>826.597</u>	<u>773.919</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.066.718</u>	<u>23.475.591</u>
Omsætningsaktiver		
Foderbeholdninger m.v.	874.139	865.730
Biologiske aktiver	1.313.400	1.261.300
Varebeholdninger i alt	<u>2.187.539</u>	<u>2.127.030</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	297.603	160.981
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	71.645	62.095
Andre tilgodehavender	10.920	11.000
Tilgodehavender i alt	<u>380.168</u>	<u>234.076</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.567.707</u>	<u>2.361.106</u>
Aktiver i alt	<u>25.634.425</u>	<u>25.836.697</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.190.167	3.754.594
Egenkapital i alt	4.315.167	3.879.594
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.045.028	947.643
Hensatte forpligtelser i alt	1.045.028	947.643
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.554.199	11.888.731
Kreditinstitutter i øvrigt	128.185	227.543
Gæld til pengeinstitutter	825.000	1.425.000
Leasingforpligtelser	46.308	86.904
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.553.692	13.628.178
7 Kortfristet del af langfristet gæld	774.485	795.722
Gæld til pengeinstitutter	1.420.999	1.250.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser	365.495	481.938
Anden gæld	5.159.559	4.852.767
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.720.538	7.381.282
Gældsforpligtelser i alt	20.274.230	21.009.460
Passiver i alt	25.634.425	25.836.697
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.653.811	3.778.811
Årets overførte overskud eller underskud	0	100.783	100.783
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.754.594	3.879.594
Årets overførte overskud eller underskud	0	435.573	435.573
	125.000	4.190.167	4.315.167

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	570.585	701.878
Pensioner	0	18.300
Andre omkostninger til social sikring	16.362	16.535
	586.947	736.713
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	127.620	124.375
Andre finansielle omkostninger	340.400	366.537
	468.020	490.912
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	97.385	12.518
	97.385	12.518
	31/12 2021	31/12 2020
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	25.084.472	24.820.304
Tilgang i årets løb	41.475	264.168
Kostpris 31. december	25.125.947	25.084.472
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.214.038	-2.969.982
Årets af-/nedskrivninger	-250.982	-244.056
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.465.020	-3.214.038
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.660.927	21.870.434
Ejendomsvurdering 1. oktober 2021	16.950.000	16.950.000

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	3.013.765	2.992.865		
Tilgang i årets løb	0	20.900		
Kostpris 31. december	3.013.765	3.013.765		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.182.527	-1.917.106		
Årets afskrivninger	-252.044	-265.421		
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.434.571	-2.182.527		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	579.194	831.238		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	108.204	160.341		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	216.813	216.813		
Kostpris 31. december	216.813	216.813		
Opskrivninger 1. januar	557.106	497.039		
Årets værdiregulering	52.678	60.067		
Opskrivninger 31. december	609.784	557.106		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	826.597	773.919		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2021	fristet gæld	31/12 2021	31/12 2021
Gæld til realkreditinstitutter	11.888.730	334.531	11.554.199	9.665.368
Kreditinstitutter i øvrigt	227.543	99.358	128.185	0
Gæld til pengeinstitutter	1.125.000	300.000	825.000	0
Leasingforpligtelser	86.904	40.596	46.308	0
	13.328.177	774.485	12.553.692	9.665.368

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december	826.597
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>52.678</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.889 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 21.661 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt købekontrakter med ejendomsforbehold på i alt 228 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør 314 t.kr.

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 579 t.kr., skønnes 471 t.kr. at være omfattet af pantsætningen til realkreditinstitutter og ovennævnte ejendomsforbehold.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet meddelt transport i EU-betalingsrettigheder, EU-hektarstøtte og mælkeafregninger.

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 579 t.kr., jævnfør note 5, er 108 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 87 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindviggaard Holding ApS, CVR-nr. 35256806, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.